Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 07 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do
Processo Licitatório n.º 049/2022, modalidade Pregão Eletrônico n.º 11/2022, a RETIFICAÇÃO do Edital
com a alteração do Anexo I – Termo de referência. A Sessão fica reagendada para o dia 22/06/2022 às
09:00h. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou
pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 07/06/2022 – Ricardo José de Souza –
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

RESULTADO DE JULGAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº CP 001/2022
Aviso de divulgação do resultado dos projetos de vendas da Agricultura Familiar e

convocação para apresentação das amostras. modalidade: Chamada Pública nº CP001/2022. objeto:
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados ao atendimento do programa
nacional de alimentação escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação, deste Município.
A Secretária da Educação comunica aos interessados que os projetos básicos apresentados estão válidos
e que os participantes apresentaram declaração de renúncia ao prazo recursal, ficando desde então
convocados para apresentar amostras no prazo de 2 (dois) dias, conforme Edital Item 10 “DAS AMOSTRAS
DOS PRODUTOS” na secretaria de Educação. Maiores informações, das 08:00 às 17:00 horas. Renilde
Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação.

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000039/2022

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR OBJETO VALOR TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

Até 05 (cinco) dias
após a emissão da
Nota Fiscal

VMC COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ Nº
00.922.333/0001-78

Aquisição de
Material para
Conserto e
Lubrificação de
Pneus da Frota
Municipal

R$ 916,00

Taquaraçu de Minas/MG, 07 de junho de 2022. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de

Obras e Transportes

MUNICIPIO DE Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

DE TAQUARACU DE

MINAS:1830231

5000159

MINAS:18302315000159

Dados: 2022.06.07
1

17:26:08 -03'00'

TAQUARACU DE